



Servicio Nacional de Salud (SNS)

No. EXPEDIENTE
HGDVC-DAF-CM-2021-0101
No. DOCUMENTO
SNS-HGDVC-PSP-2021-00198

12 DE AGOSTO DE 2021

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

SUB- DIRECCION FINANCIERA, COORDINACION DE PRESUPUESTO

**REQUERIMIENTO** : Sub-Dirección de Servicios Generales

**REFERENCIA** : HGDVC-DC-2021-266

Yo, **LICDA. Geisha Carvajal Terrero**, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de **Hospital General Dr. Vinicio Calventi**,

### CERTIFICO:

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (**PRIMER TRIMESTRE 2021**) para la compra que se especifica a continuación:

Lote	Código DGCP	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	MONTO en RD\$
1	44121701	2.3.9.2.01	BANDAS ELASTICAS	UNIDAD	300	103.68	31,104.00
2	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFO AZUL	UNIDAD	42	76	3,192.00
3	44121701	2.3.9.2.01	CARPETA DE 3 ARGOLLAS 8 1/2X11 GRANDE	UNIDAD	50	400	20,000.00
4	44121701	2.3.9.2.01	CHINCHES PARA MURALES (DOCENAS)	DOCENA	5	419.4	2,097.00
5	44121701	2.3.9.2.01	CINTA ADHESA PEQUEÑA	UNIDAD	500	16.31	8,155.00
6	44121701	2.3.9.2.01	CINTA ADHESIVA ANCHA	UNIDAD	50	144	7,200.00
7	44121701	2.3.9.2.01	CLIPS GRANDE	CAJITA	600	57.6	34,560.00
8	44121701	2.3.9.2.01	CLIPS BILLETERO (DOCENAS)	DOCENA	5	86.4	432.00
9	44121701	2.3.9.2.01	CORRECTOR TIPO LAPIZ	UNIDAD	60	36	2,160.00
10	44121701	2.3.9.2.01	LEIBOL (ETIQUETA PARA FOLDERS)	CAJA	50	72	3,600.00
11	44121701	2.3.9.2.01	GRAPADORA	UNIDAD	100	195	19,500.00
12	44121701	2.3.9.2.01	LAPIZ DE CARBON	CAJA	9	75	675.00
13	44121701	2.3.9.2.01	LIBRETA RAYADA MEDIANA	CAJA	5	234	1,170.00
14	44121701	2.3.9.2.01	LIBRETA RAYADA GRANDE	UNIDAD	50	468	23,400.00
15	44121701	2.3.9.2.01	LIBRO RECORD	UNIDAD	200	284.4	56,880.00



16	44121701	2.3.9.2.01	MARCADOR AZUL	UNIDAD	30	50	1,500.00
17	44121701	2.3.9.2.01	MARCADOR NEGRO	UNIDAD	30	50	1,500.00
18	44121701	2.3.9.2.01	MARCADOR ROJO	UNIDAD	30	50	1,500.00
19	44121701	2.3.9.2.01	MARCADOR VERDE	UNIDAD	30	50	1,500.00
20	44121701	2.3.9.2.01	POS-TIN 7.62 CM X12.7 CM (3.5)	UNIDAD	200	74.2	14,840.00
21	44121701	2.3.9.2.01	RESMA DE PAPEL BON (8 ½ X 11 C10)	CAJA	70	1,250	87,500.00
22	44121701	2.3.9.2.01	RESMA DE PAPEL BON 8 1/2X14	UNIDAD	100	387	38,700.00
23	44121701	2.3.9.2.01	PAPEL CARBON	UNIDAD	200	5	1,000.00
24	44121701	2.3.9.2.01	PENTAFLEX 8 ½ X 11 PARA ARCHIVO C/25	CAJA	4	669.6	2,678.40
25	44121701	2.3.9.2.01	PENTAFLEX 8 1/2X 14 PARA ARCHIVAR C/25	CAJA	4	720	2,880.00
26	44121701	2.3.9.2.01	PILAS DURACELL AA	UNIDAD	200	95	19,000.00
27	44121701	2.3.9.2.01	PILAS CUADRADAS	UNIDAD	20	200	4,000.00
28	44121701	2.3.9.2.01	RESALTADOR ROSA	UNIDAD	30	50	1,500.00
29	44121701	2.3.9.2.01	RESALTADOR NARANJA	UNIDAD	30	50	1,500.00
30	44121701	2.3.9.2.01	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	30	50	1,500.00
31	44121701	2.3.9.2.01	RESALTADOR VERDE	UNIDAD	30	50	1,500.00
32	44121701	2.3.9.2.01	ROLLITOS ENCERADOS	UNIDAD	3,000	54	162,000.00
33	44121701	2.3.9.2.01	SACA PUNTAS	UNIDAD	30	15	450.00
34	44121701	2.3.9.2.01	SOBRE DE CARTA BLANCO	UNIDAD	3,000	20	60,000.00
35	44121701	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 8 1/2X 11	UNIDAD	100	40	4,000.00
36	44121701	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 8 1/2X17	UNIDAD	300	75	22,500.00
37	44121701	2.3.9.2.01	TIJERA DE OFICINA	UNIDAD	50	60	3,000.00
38	44121701	2.3.9.2.01	TINTA PARA SELLO NEGRO DE GOTERO	UNIDAD	60	50	3,000.00
39	44121701	2.3.9.2.01	SACA GRAPA	UNIDAD	30	30	900
							652,573.40

**PRESUPUESTO:** SEICIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES  
**le CON 40/00**

En ese sentido y en base **652,573.40** esta compra o contratación es **COMPRA MENOR**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

  
**LICDA. Geisha Carvajal Terrero**  
**Sub-Directora Financiera**

